СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2019                             № 49-10

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов от 27.10.2015 № 4-1 «О создании
добровольных народных дружин по охране
общественного порядка на территории
муниципального образования
Красночабанский сельсовет»

В соответствии со статьей 132 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 №  44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» Совет депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области решил:
1.Внести в Положение о добровольных народных дружинах по охране общественного порядка к Решению Совета депутатов от 27.10.2015 № 4-1 «О  создании добровольных народных дружин по охране общественного порядка на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет» следующие изменения:
1.1.пункт 11.1 статьи 11 изложить в новой редакции:
«Льготы и компенсации народным дружинникам устанавливаются органом местного самоуправления поселения в соответствии с положением о порядке поощрения граждан и членов общественных формирований за активное участие в мероприятиях, способствующих обеспечению правопорядка на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет»;
1.2.статью 11 дополнить пунктом 11.5. следующего содержания:
«Народным дружинникам и внештатным сотрудникам полиции по месту работы предоставляется ежегодный дополнительный отпуск без сохранения заработной платы продолжительностью до десяти календарных дней».
2.Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации.

Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования
Красночабанский сельсовет                                                                     М.З.Суенбаев